[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº __/2025/GAB. PROF. EDINHO

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: Dedetização da Rua Severino Pedro de Lima, 145 – Jardim Dom Bosco I

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite à Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Unidade de Vigilância de Zoonoses (UVZ), a adoção das medidas necessárias para a dedetização da Rua Severino Pedro de Lima, com destaque para área próxima do nº 145 – Jardim Dom Bosco I.
[image: ]Moradores da região relataram o aumento significativo da presença de escorpiões, colocando em risco a saúde e segurança da população, especialmente crianças e idosos. Considerando que esses animais peçonhentos podem causar acidentes graves, é fundamental uma ação preventiva e emergencial para controle da infestação, garantindo a tranquilidade dos munícipes.
Diante do exposto, e certos de sua atenção, solicita-se a adoção de providências urgentes para a execução do serviço.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

EDIVALDO TEODORO (PROF. EDINHO)
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 3656/2025 - PROTOCOLO 4050/2025 - 17/03/2025 12:21